

Dokumentets syfte

Syftet med fritidsstrategin är att stödja utvecklingen av ett idrotts- och fritidsutbud med stor valfrihet för nackaborna. Fritidsstrategin pekar ut riktningen för kommunens prioriteringar de kommande åren och ska säkerställa att ett fritidsperspektiv genomsyrar långsiktig planering och utveckling för alla som bor och verkar i kommunen.

Dokumentet gäller för

Fritidsstrategin gäller för all kommunalt finansierad verksamhet och kommunalt finansierade anläggningar.

Styrningen i Nacka utgår från kommunens vision om öppenhet och mångfald och den grundläggande värderingen om förtroende och respekt för människors kunskap och egen förmåga samt för deras vilja att ta ansvar. För varje nämnd fastställer kommunfullmäktige strategiska mål som ska styra mot att de övergripande målen för hela Nacka kommun uppfylls. Resultatstyrning innebär att kommunen i tertial- och årsboksut slut följer upp att verksamheten ger det resultat för medborgarna som kommunfullmäktige har beslutat om genom målen.

- Visionen om öppenhet och mångfald innebär att Nacka kommun verkar för att idrotts- och fritidsutbudet är tillgängligt och attraktivt för alla – oavsett kön, sexuell läggning, etnisk bakgrund, socioekonomiska förutsättningar, religiös tro, hälsa eller funktionsvariationer. Ett idrott- och fritidsutbud har ett egenvärde och är av stor vikt för demokrati, integration, folkhälsa, social hållbarhet och personlig utveckling, samt innebär möjligheter för attraktivitet och tillväxt.
- Den grundläggande värderingen innebär att kommunen skapar förutsättningar för medborgare och aktörer att samverka runt drift och utveckling av ett brett och varierat idrotts- och fritidsutbud.

Fritidsstrategin pekar ut fyra strategiska inriktningar mot ett idrotts- och fritidsutbud som ska vara attraktivt, tillgängligt, erbjuda möjligheter till delaktighet och bidra till ett hållbart Nacka.

Diarienummer	Fastställt/senast uppdaterad	Beslutsinstans	Ansvarigt politiskt organ	Ansvarig processägare
	xx	Kommunfullmäktige	Kulturnämnden	Malin Westerback

Strategiska inriktningar

Fritidsstrategin pekar ut fyra strategiska inriktningar som kommunen som helhet ska samverka kring på ett övergripande och utvecklingsinriktat sätt. Perspektivet är långsiktigt och siktar mot 2030.

1. **ATTRAKTIVT.** För ett idrotts- och fritidsutbud som är attraktivt för nackabor och besökare samt med en mångfald av aktiviteter.
 2. **TILLGÄNGLIGT.** För ett idrotts- och fritidsutbud som ska vara tillgängligt för alla, både geografiskt i hela kommunen och där hänsyn tas till människors olika förutsättningar.
 3. **DELAKTIGHET.** För ett idrotts- och fritidsutbud som nackaborna och olika aktörer har möjlighet att vara delaktiga i att utveckla. Med barn och unga i fokus, för goda uppväxtvillkor och med möjligheter till personlig utveckling för alla.
 4. **HÅLLBARHET.** För ett idrotts- och fritidsutbud som bidrar till ett hållbart Nacka.
-

I. Attraktivt

I Nacka ska idrotts- och fritidsutbudet bidra till attraktiva livsmiljöer där människor vill bo, vistas och verka. Detta medför att fritidsverksamheter och anläggningar ska vara efterfrågade, välskötta och av hög kvalitet. Utbudet ska innebära stor valfrihet och rymma en mångfald av aktiviteter, för såväl nackabor som besökare, och där olika behov och intresseinriktningar tillgodoses. Kommunen ska i ett tidigt skede i stadsplaneringsprocesser anlägga ett idrotts- och fritidsperspektiv, där man i kommunen upplever att det är nära till rekreation, friluftsliv, idrott och andra fritidsaktiviteter. Kommunen ska utveckla tillgången till attraktiva parker, bostadsnära natur, bad och strand i alla kommundelar, samt uppmuntra till och skapa förutsättningar för spontanidrott och fysisk aktivitet i den offentliga miljön.

2. Tillgängligt

I Nacka ska idrotts- och fritidsutbudet vara tillgängligt, både geografiskt i hela kommunen, och för alla, oberoende av ålder, funktionsvariation, sexuell läggning, kön, socioekonomisk, kulturell, etnisk och religiös bakgrund. Ett tillgängligt idrotts- och fritidsutbud innebär även att verksamheter och anläggningar ska vara ändamålsenliga, upplevas trygga samt att de är lätta att ta sig till. Information om

utbudet ska vara tydlig, relevant och lätt att hitta. Kommunen ska sträva efter att alla unga ska hitta ett sammanhang där de har möjlighet att delta och engagera sig utifrån egen vilja och lust. Alla ska ha möjlighet att uppleva att det finns sammanhang där man är välkommen, har möjlighet att ingå i en gemenskap och där man känner sig säker. Att öka tillgängligheten innebär även att kommunen ska utveckla metoder för att nå grupper som tar del av fritidsutbudet i relativt mindre utsträckning.

3. Delaktighet

Nacka kommun ska skapa förutsättningar för medborgare och en mångfald av aktörer att vara delaktiga i utvecklingen av idrotts- och fritidsutbudet. Nacka ska kunna erbjuda möjligheter för alla att utveckla sina intressen. Kommunen ska verka för ett brett deltagande, men ska också underlätta för föreningar som vill samverka kring elitsatsningar och satsa på talangers möjligheter att utvecklas. Idrotts- och fritidsutbudet ska bidra till goda uppväxtvillkor för unga nackabor genom möjlighet att delta i demokratiska processer och att möta människor med olika bakgrund. Att unga har en meningsfull fritid bidrar till goda uppväxtvillkor. Därmed har idrotts och fritidsaktiviteter ett värde i sig. En meningsfull fritid och uppmuntran till fysisk aktivitet för alla främjar allmän folkhälsa. För många innebär fritidsaktiviteter även ett informellt lärande. Därmed bidrar ett attraktivt idrotts- och fritidsutbud till såväl välbefinnande, folkhälsa som personlig utveckling.

4. Hållbarhet

Idrotts- och fritidsutbudet ska bidra till ett socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbart Nacka. Social hållbarhet innebär att kommunen tar hänsyn till olika gruppers livssituation. Alla ska ha tillgång till en god livsmiljö och mötesplatser där de känner sig trygga och säkra, där ett folkhälsoperspektiv är centralt. Dialogen med medborgarna gör det möjligt att skapa ett långsiktigt hållbart samhälle. Ekologisk hållbarhet innebär att kommunens åtgärder för en ökad tillgång till naturområden ska ske på sätt som säkerställer ett långsiktigt hållbart nyttjande. Ekonomisk hållbarhet innebär att investeringar i nya och vidareutveckling av befintliga verksamheter och anläggningar sker på ett resurseffektivt sätt. Kommunen ska därför verka för att hitta lösningar för samutnyttjande av olika funktioner och verksamheter. Kommunen ska också verka för samverkan med andra aktörer i regionen kring infrastruktur och utbud.